
obsah 7-8/2018

Q
Vymyšlené
historky
mohou
v paměti
človeka
zaujmout
místo
skutečných
vzpomínek

Encyklopedie:
Umělá ledvina Ш
Naděje pacientů s nedostatečnou 
činností ledvin

Genová terapie plodu
Lékaři vyléčili dvojčata před porodem

Vystřihněte si: 
hygiena rukou
Ani o dovolené se nevyplácí zanedbat 
základní návyky

Objevy & aktuality
Stalo se ve světě medicíny

Rozhovor:
Jiří Kubeš Ш
Protonové centrum nabízí unikátní 
léčbu rakoviny

Konfabulace 
pacientů Ш
Bájení barona Prášila mohlo mít 
původ v psychické poruše

Fotoeditorial:
Očima zvířat EJ
Vidí kočky potmě a psi jen černobíle?

Otázky 
a odpovědi
Otázky na tělo

□
Priessnitz léčil 
zadarmo kaž
dého, kdo za 

ním přišel, což 
leželo v ža

ludku mnoha 
místním 

ranhojičům 
a chirurgům

Radíme: 
ubraňte se 
nástrahám 
léta
Na co všechno si dát 
pozor, když vyrazíte
na dovolenou?

Jak čtou vědci 
v lidském 
genomu?
Sekvenování DNA umožňuje dělat zázraky

Lék na ekzémy
Co způsobuje vyrážky a co proti nim lze dělat?

E3

□
Nová metoda 
dokáže člověka 
vyléčit dřív, než 
se narodí

Nej české medicíny
Špičková lékařská centra České republiky

Po probuzení jej 
neposlouchaly nohy
Co způsobilo mužovo postupné ochrnutí?

Prírodní lékař
Vincenc Priessnitz sice nebyl skutečným lé

kařem, jeho metody však přetrvaly dodnes

m

m

Vlčí děti
Osudy jako z Knihy džunglí

Nebezpečí
ztužených tuků ES

Jsou margaríny skutečně tak zdravé, 
jak tvrdí reklamy?

-Z.

\шж
27


